MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 856, DE 12 DE JULHO DE 2019

A MAGNÍFICA REITORA DA UFAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

considerando os termos da Portaria da PROGEP nº 200, de 09 de março de 2018, bem como os

termos do edital nº 43 de 29 de maio de 2019, publicado no DOU em 30/05/2019, seção 3, p.

83-93, resolve designar os servidores nominados nos anexos desta portaria para o exercício das

funções ali definidas.

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA

REITORA

Página 2 de 38

ANEXO I

ÁREA DE ESTUDO: 5 - Semiologia
Auxiliar - 20h - Campus Arapiraca/Arapiraca

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Prof . MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

TITULARES

Profa. Esp. Mônica Roseli Brito Galdino UFAL 3066645

Prof. Esp. Sandro Lins Machado UFAL 3066620

SUPLENTES

Prof. Esp. Hamilton Pimentel dos Santos Filho UFAL 1561860

Profa. Esp. Francine Simone Mendonça da Silva UFAL 2361191

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Página 3 de 38

ANEXO II

ÁREA DE ESTUDO: 7 - Física Geral
Auxiliar - 40h - Campus Arapiraca/Arapiraca

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Prof . MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

TITULARES

Prof. Dr. Willamys Cristiano Soares Silva UFAL 2579025

Prof. Dr. José Pereira Leão Neto UFAL 2356200

SUPLENTES

Profa. Dra. Lidiane Maria Omena da Silva Leão UFAL 382622

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Página 4 de 38

ANEXO III

ÁREA DE ESTUDO: 8 - Gestão da Produção
Auxiliar - 40h - Campus do Sertão/Delmiro Gouveia

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Paull Handrew Maxsuel Lima Silva UFAL 2158002

TITULARES

Prof. MSc. Jonhatan Magno Norte da Silva UFAL 2365000

Profa. MSc. Alline Thamyres Claudino da Silva UFAL 1329532

SUPLENTES

Prof. MSc. Everton de Souza Coelho UFAL 2265329

Prof. MSc. David Anderson Cardoso Dantas UFAL 2270200

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Página 5 de 38

ANEXO IV

ÁREA DE ESTUDO: 9 - Estradas e Pavimentação
Auxiliar - 40h - Campus do Sertão/Delmiro Gouveia

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Eduardo Lima de Miranda UFAL 2159511

TITULARES

Prof. Dr. Thiago Alberto da Silva Pereira UFAL 2002199

Prof. Dr. Antônio Pedro de Oliveira Netto UFAL 1799744

SUPLENTES

Prof. MSc. Jonhatan Magno Norte da Silva UFAL 2365000

Prof. MSc. Vinicius Costa Correia UFAL 1229214

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Página 6 de 38

ANEXO V

ÁREA DE ESTUDO: 10 - Expressão Gráfica
Auxiliar - 40h - Campus do Sertão/Delmiro Gouveia

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Giancarlo Lima Torres UFAL 2361900

TITULARES

Prof. MSc. Vinicius Costa Correia UFAL 1229214

Prof. MSc. David Anderson Cardoso Dantas UFAL 2270200

SUPLENTES

Prof. Dr. Antônio Pedro de Oliveira Netto UFAL 1799744

Prof. MSc. Rogério de Jesus Santos UFAL 1196311

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Página 7 de 38

ANEXO VI

ÁREA DE ESTUDO: 11 - História das Humanidades
Assistente A - 40h - Campus do Sertão/Delmiro Gouveia

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Giancarlo Lima Torres UFAL 2361900

TITULARES

Prof. MSc. Eltern Campina Vale UFAL 1872498

Prof. Dr. Pedro Abelardo de Santana UFAL 2361705

SUPLENTES

Prof. Msc. Flávio Augusto de Aguiar Moraes UFAL 1887619

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Página 8 de 38

ANEXO VII

ÁREA DE ESTUDO: 12 - Ciência e Matemática
Assistente A - 40h - Campus do Sertão/Delmiro Gouveia

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Profa. Dra. Ana Cristina Conceição Santos UFAL 1752865

TITULARES

Prof. Dr. Gabriel Soares Bádue UFAL 1837265

Profa. Dra. Carla Taciane Figueiredo UFAL 1058353

SUPLENTES

Profa. MSc. Adriana Deodato Costa UFAL 1775468

Profa. Dra. Suzana Santos Libardi UFAL 1338045

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Página 9 de 38

ANEXO VIII

ÁREA DE ESTUDO: 13 - Fundamentos de Energia
Auxiliar - 40h - CECA

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Profa. Dra. Amanda Santana Peiter UFAL 1017947

TITULARES

Prof. Dr. Márcio André Araújo Cavalcante UFAL 2544065

Prof. Dr. Cícero Rita da Silva UFAL 2656823

SUPLENTES

Prof. Dr. Christian Kohler UFAL 3066903

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Camilo Costa Campos UFAL 2199167

Página 10 de 38

ANEXO IX

ÁREA DE ESTUDO: 14 - Transferência de Calor e Processos Térmicos
Assistente A - 40h - CTEC

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Profa. Dra. Maritza Montoya Urbina UFAL 1695821

TITULARES

Profa. Dra. Karla Miranda Barcellos UFAL 1121074

Prof. Dr. Altair Marques da Silva UFAL 1121057

SUPLENTES

Prof. Dr. Carlos Ruberto Fragoso Júnior UFAL 1718531

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Kleber Jean Leite dos Santos UFAL 2154549

Página 11 de 38

ANEXO X

ÁREA DE ESTUDO: 15 - Eletrotécnica
Auxiliar - 20h - CTEC

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Profa. Dra. Cristiane Holanda Sodre UFAL 1121108

TITULARES

Prof. Dr. Wellinsílvio Costa dos Santos UFAL 1927109

Prof. MSc. Jobson de Araújo Nascimento UFAL 1297741

SUPLENTES

Prof. MSc. João Raphael Souza Martins UFAL 1265801

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Ronaldson Batinga dos Santos UFAL 2045983

Página 12 de 38

ANEXO XI

ÁREA DE ESTUDO: 16 - Saúde Coletiva
Assistente A - 40h - EENF

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Monique Silva De Godoi Martins UFAL 2225045

TITULARES

Profa. Dra. Keila Cristina Pereira do Nascimento
Oliveira

UFAL 2533720

Profa. Dra. Lenira Maria Wanderley Santos de
Almeida

UFAL 1121406

SUPLENTES

Profa. MSc. Fernanda Silva Monteiro UFAL 1653419

Profa. Dra. Maria Lucélia da Hora Sales UNCISAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Dário José Xavier Neto UFAL 1387189

Página 13 de 38

ANEXO XII

ÁREA DE ESTUDO: 17 - Saúde do Adulto e do Idoso
Assistente A - 20h - EENF

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Profa. Dra. Patrícia de Albuquerque Sarmento UFAL 2422344

TITULARES

Profa. Dra.  Rossana Teotônio de Farias Moreira UFAL 1490861

Profa. Dra. Roberta Zaninelli do Nascimento Zarpelão UFAL 3065972

SUPLENTES

Profa. Dra. Jovânia marques de Oliveira e Silva UFAL 2121388

Profa. Dra. Ingrid Martins Leite Lúcio UFAL 1466486

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Profa. Dra. Regina Célia Sales Santos UFAL 3374540

Página 14 de 38

ANEXO XIII

ÁREA DE ESTUDO: 18 - Análise do Discurso
Assistente A - 40h - FALE

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Jorge Henrique Silvestre Barbosa UFAL 2135961

TITULARES

Profa. Dra. Belmira Rita da Costa Magalhães UFAL 1119815

Profa. Dra. Mércia Sylviane Rodrigues Pimentel UFAL 2135611

SUPLENTES

Profa. Dra. Maria do Socorro Aguiar de Oliveira
Cavalcante

UFAL 2119782

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

José Alberto Ribeiro UFAL 2352438

Página 15 de 38

ANEXO XIV

ÁREA DE ESTUDO: 19 - Língua Espanhola
Auxiliar ou Assistente A - 40h - FALE

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Jorge Henrique Silvestre Barbosa UFAL 2135961

TITULARES

Profa. Dra. Eliane Barbosa da Silva UFAL 2316139

Prof. Dr. Jozefh Fernando Soares Queiroz UFAL 2785495

SUPLENTES

Profa. Dra. Ana Margarita Barandela García UFAL 3475435

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

José Alberto Ribeiro UFAL 2352438

Página 16 de 38

ANEXO XV

ÁREA DE ESTUDO: 20 - Língua Inglesa
Auxiliar - 40h - FALE

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Jorge Henrique Silvestre Barbosa UFAL 2135961

TITULARES

Profa. Dra. Simone Makiyama UFAL 1288394

Prof. Dr. Pedro Gustavo Rieger UFAL 1345885

SUPLENTES

Prof. Dr. Daniel Adelino Costa Oliveira da Cruz UFAL 1864872

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

José Alberto Ribeiro UFAL 2352438

Página 17 de 38

ANEXO XVI

ÁREA DE ESTUDO: 21 - Saúde e Sociedade
Auxiliar - 40h - FAMED

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Dayseanne Costa Teixeira UFAL 1737047

TITULARES

Profa. Dra. Divanise Suruagy Correia UFAL 1119582

Profa. Esp. Tereza Angélica Lopes de Assis UFAL 2039781

SUPLENTES

Profa. Dra. Josineide Francisco Sampaio UFAL 2106371

Profa. MSc. Maria das Gracas Monte Mello Taveira UFAL 2556863

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Weidila Siqueira de Miranda Gomes UFAL 1288330

Página 18 de 38

ANEXO XVII

ÁREA DE ESTUDO: 22 - Ginecologia
Auxiliar - 20h - FAMED

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Dayseanne Costa Teixeira UFAL 1737047

TITULARES

Prof. Dr. José Humberto Belmino Chaves UFAL 3314459

Profa. Esp. Avha Clarice Paixão Soares UFAL 1094576

SUPLENTES

Profa. Dra. Alessandra Plácido Lima Leite UFAL 2319755

Profa. Dra. Isabela Karine Rodrigues Agra UFAL 2996925

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Robério Ferreira da Silva UFAL 2061691

Página 19 de 38

ANEXO XVIII

ÁREA DE ESTUDO: 24 - Projeto Arquitetônico
Assistente A - 40h - FAU

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Prof. Dr. Fernando Antonio de Melo Sá Cavalcanti UFAL 2198876

TITULARES

Prof. Msc. Alexandre da Silva Sacramento UFAL 2145371

Profa. Dra. Juliana Oliveira Batista UFAL 1654723

SUPLENTES

Prof. Msc. Ricardo Sérgio Neves Leão Junior UFAL 1880478

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Mayna Lais Tenório de Araújo UFAL 1994851

Página 20 de 38

ANEXO XIX

ÁREA DE ESTUDO: 25 - Projeto de Produto - Design
Assistente A - 40h - FAU

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Prof. Dr. Fernando Antonio de Melo Sá Cavalcanti UFAL 2198876

TITULARES

Profa. Msc. Juliana Donato de Almeida Cantalice UFAL 1975467

Prof. Msc. Edu Grieco Mazzini Junior UFAL 2269785

SUPLENTES

Profa. Dra. Danielly Amatte Lopes UFAL 1376071

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Página 21 de 38

ANEXO XX

ÁREA DE ESTUDO: 26 - Linguagem e Representação (A)
Assistente A - 20h - FAU

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Prof. Dr. Fernando Antonio de Melo Sá Cavalcanti UFAL 2198876

TITULARES

Profa. Msc. Patricia Hecktheuer UFAL 2220536

Profa. Dra. Juliana Coelho Loureiro UFAL 3490178

SUPLENTES

Prof. Msc. José David Pacheco Guerra UFAL 1121051

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Página 22 de 38

ANEXO XXI

ÁREA DE ESTUDO: 27 - Linguagem e Representação (B)
Auxiliar - 40h - FAU

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Prof. Dr. Fernando Antonio de Melo Sá Cavalcanti UFAL 2198876

TITULARES

Prof. Dr. Dilson Batista Ferreira UFAL 2145392

Profa. Dra. Caroline Gonçalves dos Santos UFAL 3060172

SUPLENTES

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Página 23 de 38

ANEXO XXII

ÁREA DE ESTUDO: 28 - Microbiologia
Assistente A - 40h - ICBS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Saulo Roberto de Souza Silva  UFAL 3007504

TITULARES

Prof. Dr. Alysson Wagner Fernandes Duarte UFAL 1506475

Profa. Dra. Karla Patrícia Chaves da Silva  UFAL 1640263

SUPLENTES

Profa. Dra. Ana Maria Queijeiro López UFAL 1121343

Profa. Dra. Aline Cavalcanti de Queiroz UFAL 227267

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Wilton Simões de Oliveira Júnior UFAL 1466837

Página 24 de 38

ANEXO XXIII

ÁREA DE ESTUDO: 29 - Zoologia e Sistemática Filogenética
Assistente A - 40h - ICBS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Saulo Roberto de Souza Silva  UFAL 3007504

TITULARES

Profa. Dra. Tereza Cristina dos Santos Calado  UFAL 1121200

Prof. Dr. Renato Gaban Lima  UFAL 1776010

SUPLENTES

Prof. MSc. Osvaldo Viégas  UFAL 1121309

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Genário Batista dos Santos UFAL 3008467

Página 25 de 38

ANEXO XXIV

ÁREA DE ESTUDO: 30 - Mecânica e Resistência dos Materiais (A)
Assistente A - 40h - CTEC

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Profa. Dra. Daysy Lira Oliveira Cavalcanti UFAL 3091527

TITULARES

Prof. Dr. Wayne Santos de Assis UFAL 1640290

Prof. Dr. Paulo Cesar Correia Gomes UFAL 2120767

SUPLENTES

Prof. Dr. João Carlos Cordeiro Barbirato UFAL 1121793

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Marco Antonio de Oliveira Wanderley UFAL 1120475

Página 26 de 38

ANEXO XXV

ÁREA DE ESTUDO: 31 - Mecânica e Resistência dos Materiais (B)
Assistente A - 20h - CTEC

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Profa. Dra. Daysy Lira Oliveira Cavalcanti UFAL 3091527

TITULARES

Prof. Dr. Flávio Barboza de Lima UFAL 1121792

Prof. Dr. Eduardo Toledo de Lima Júnior UFAL 1846598

SUPLENTES

Prof. Dr. Severino Pereira Cavalcanti Marques UFAL 1120064

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

José Tassis Feitosa Santos UFAL 2231073

Página 27 de 38

ANEXO XXVI

ÁREA DE ESTUDO: 32 - Legislação e Ética em Comunicação
Auxiliar - 40h - ICHCA/COS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Josenilda Almeida Cavalcante UFAL 1755736

TITULARES

Profa. Dra. Magnólia Rejane Andrade dos Santos UFAL 1120978

Prof. Dr. Amilton Gláucio de Oliveira UFAL 1120370

SUPLENTES

Profa. Dra. Janayna da Silva Ávila UFAL 2043405

Prof. Dr. Ronaldo Bispo dos Santos UFAL 1140814

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Paulo Augusto de Amorim Celerino UFAL 1736068

Página 28 de 38

ANEXO XXVII

ÁREA DE ESTUDO: 33 - Jornalismo de Rádio e Televisão
Auxiliar - 40h - ICHCA/COS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Prof. MSc. Ricardo Coelho de Barros UFAL 1121035

TITULARES

Prof. Dr. Júlio Arantes Azevedo UFAL 1310790

Profa. Dra. Priscila Muniz de Medeiros UFAL 1345530

SUPLENTES

Prof. MSc. José Regis Barros Cavalcante UFAL 1121781

Prof. MSc. Érico Melo de Abreu UFAL 1120887

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Izaias Barbosa de Oliveira UFAL 2011665

Página 29 de 38

ANEXO XXVIII

ÁREA DE ESTUDO: 34 - Teorias da Comunicação
Auxiliar - 40h - ICHCA/COS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Thiago Marinho e Silva UFAL 2425376

TITULARES

Prof. Dr. Carlos Alberto Sarmento Cavalcanti de
Gusmão

UFAL 1120513

Profª Dra. Raquel do Monte Silva UFAL 1032725

SUPLENTES

Prof. Dr. Ruy Matos e Ferreira UFAL 1121259

Profa. Dra. Mércia Sylvianne Rodrigues Pimentel UFAL 2135611

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Ricardo José Oliveira Ferro UFAL 2316509

Página 30 de 38

ANEXO XXIX

ÁREA DE ESTUDO: 35 - Ciências Sociais
Assistente a - 40h - ICS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Ana Paula Cavalcante de Lima UFAL 1621732

TITULARES

Profa. Dra. Luciana da Conceição Farias Santana UFAL 1758318

Prof. Dr. Welkson Pires da Silva UFAL 2265061

SUPLENTES

Prof. Dr.  Siloé Soares de Amorim UFAL 3288655

Prof. Dr.  João Batista de Menezes Bittencourt UFAL 1852415

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Rosa Maria Pereira Buarque do Nascimento UFAL 3054691

Página 31 de 38

ANEXO XXX

ÁREA DE ESTUDO: 38 - Infraestrutura de Transportes
Auxiliar - 40h - CTEC

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Profa. Dra. Maritza Montoya Urbina UFAL 1695821

TITULARES

Prof. MSc. Nicolas Alves de oliveira souto DNIT

Prof. Esp. Zeferino José Alencar Bezerra CESMAC

SUPLENTES

Profa. Dra. Juliane Andreia Marques Hoss UFAL 2022593

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Luiz Henrique Da Silva UFAL 1668939

Página 32 de 38

ANEXO XXXI

ÁREA DE ESTUDO: 39 - Botânica
Assistente A - 40h - ICBS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Irlan Antônio da Silva UFAL 3001836

TITULARES

Profa. Dra. Letícia Ribes de Lima UFAL 1676996

Profa. Dra. Andréa de Vasconcelos Freitas Pinto UFAL 2269766

SUPLENTES

Profa. Dra. Graziela Cury Guapo UFAL 1967102

Prof. Dr. Joeferson Reis Martins  IFAL 1814627

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Maria Bernadete do Nascimento Santos UFAL 1120518

Página 33 de 38

ANEXO XXXII

ÁREA DE ESTUDO: 40 - Fisiologia Humana e Biofísica
Assistente A - 20h - ICBS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Irlan Antônio da Silva UFAL 3001836

TITULARES

Prof. Dr. Milton Vieira Costa UNCISAL 2752-9

Prof. Dr. Eduardo Seixas Prado UFAL 1765318

SUPLENTES

Prof. Dr. Rafael Brito da Silva UFAL 1243495

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Claudinete do Rosário Costa Oliveira  UFAL 1120838

Página 34 de 38

ANEXO XXXIII

ÁREA DE ESTUDO: 41 - Educação Infantil (A)
Assistente A - 40h - CEDU

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Luiz Lima do Nascimento UFAL 2025965

TITULARES

Profa. MSc. Elza Maria da Silva UFAL 1119529

Profa. Dra. Renata da Costa Maynart UFAL 2975965

SUPLENTES

Profa. Dra. Kátia Maria Silva de Melo UFAL 2357403

Profa. Dra. Adriana Cavalcanti dos Santos UFAL 2546184

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

José Adailton Cortez Freire UFAL 2050620

Página 35 de 38

ANEXO XXXIV

ÁREA DE ESTUDO: 42 - Educação Infantil (B)
Assistente A - 40h - CEDU

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Suzana Barbosa dos Santos UFAL 2042375

TITULARES

Profa. Dra. Mônica Patrícia da Silva Sales UFAL 2998658

Profa. Dra. Marina Rebeca de Oliveira Saraiva UFAL 1018365

SUPLENTES

Profa. Dra. Mariana Guedes Raggi UFAL 3062821

Profa. Dra. Suzana Marcolino UFAL 1157037

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Suzana Barbosa dos Santos UFAL 2042375

Página 36 de 38

ANEXO XXXV

ÁREA DE ESTUDO: 43 - Linguagem - Língua Portuguesa - Educação
Assistente A - 40h - CEDU

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Suzana Barbosa dos Santos UFAL 2042375

TITULARES

Profa. Dra. Yana Liss Soares Gomes  UFAL 2346585

Profa. Dra. Janayna Paula Lima de Souza Santos UFAL 2215650

SUPLENTES

Profa. Dra. Silvana Paulina de Souza  UFAL 1317943

Profa. Dra. Niedja Balbino do Egito  IFAL 1496520

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Pedro Cosmo de Souza  UFAL 47064

Página 37 de 38

ANEXO XXXVI

ÁREA DE ESTUDO: 44 - Desenvolvimento e Aprendizagem
Auxiliar - 40h - Campus Arapiraca/Arapiraca

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

TITULARES

Profa. MSc. Janaila dos Santos Silva UFAL 2580262

Profa. MSc. Noélia Rodrigues dos Santos UFAL 2782919

SUPLENTES

Profa. MSc. Lidiane dos Santos Barbosa UFAL 2696424

Profa. Dra. Flávia Regina Guedes Ribeiro UFAL 1698417

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Página 38 de 38

ANEXO XXXVII

ÁREA DE ESTUDO: 45 - Morfologia
Assistente A - 20h - Campus Arapiraca/Arapiraca

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

TITULARES

Prof. Dr. Carlos Alberto de Carvalho Fraga UFAL 2361727

Prof. MSc. Rafael Danyllo da Silva Miguel UFAL 1110244

SUPLENTES

Profa. Dra. Jussara Almeida de Oliveira Baggio UFAL 2390962

Profa. Dra. Christiane Cavalcante Feitoza UFAL 1261794

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO